АДМИНИСТРАЦИЯ ГАЛАХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 декабря  2016  года №62
О внесении изменений в постановление

№2 от 23.01.2014года ( в редакции постановления

№34 от 22.07.2015г.) «О создании единой
комиссии по осуществлению закупок путем
проведения конкурсов, аукционов, запросов
котировок, запросов предложений, на поставку
товаров, выполнение работ и оказание услуг
для муниципальных нужд администрации

Галаховского муниципального образования»
В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом Галаховского муниципального образования:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Постановление администрации Галаховского муниципального образования №2 от 23.01.2014 года «О создании единой комиссии по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений, на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд администрации Галаховского муниципального образования» следующие изменения:

а) пункт.6.2.1 изложить в следующей редакции:
«6.2.1. В случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации об осуществлении закупок, отстранение участника закупки от участия в определении (подрядчика, исполнителя) или отказ от заключения контракта с победителем определения поставщика (подрядчика, исполнителя) осуществляется в любой момент до заключения контракта, если заказчик или комиссия по осуществлению закупок обнаружит, что участник закупки не соответствует требованиям, указанным Законом, или предоставил недостоверную информацию в отношении своего соответствия указанным требованиям».

б) пункты 6.4.1 и 6.4.3 отменить.

         в)  пункты 6.3.6 и 6.3.7 дополнить следующим содержанием:
«6.3.6. Знакомиться со всеми представленными на рассмотрение документами и сведениями, составляющими заявку на участие в конкурсе или открытом аукционе в электронной форме.

 6.3.7.
     Проверять правильность содержания Протокола рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсе, Протокола рассмотрения первых и вторых частей заявок на участие в аукционе в электронной форме,  в том числе правильность отражения в этих Протоколах своего решения.»
         г) пункт 7.2 изложить в новой редакции:

«7.2. Решения Единой комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов. При голосовании каждый член Единой комиссии имеет один голос. Голосование осуществляется открыто. Принятие решения членами Единой комиссии путем проведения заочного голосования, а также делегирование ими своих полномочий иным лицам не допускается.»

         д) пункт 7.5.1 изложить в новой редакции:

«7.5.1. Котировочная комиссия вскрывает конверты с заявками на участие в запросе котировок и открывает доступ к поданным в форме электронных   документов  заявкам на  участие в запросе котировок во время и в месте, которые указаны в извещении о проведении запроса котировок. Вскрытие всех поступивших конвертов с такими заявками и открытие доступа к поданным в форме электронных документов таким заявкам, а также рассмотрение и оценка таких заявок осуществляются в один день. Информация о месте, дате, времени вскрытия конвертов с такими заявками и об открытии доступа к поданным в форме электронных документов таким заявкам, наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (при наличии) (для физического лица), почтовый адрес каждого участника запроса котировок, конверт с заявкой на участие в запросе котировок которого вскрывается или доступ к поданной в форме электронного документа заявке на участие в запросе котировок которого открывается, предложения о цене контракта, указанные в таких заявках, объявляются при вскрытии конвертов с такими заявками и открытии доступа к поданным в форме электронных документов таким заявкам.»

е) пункт 8.3 отменить.

2.В составе Единой комиссии по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений, на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд администрации Галаховского муниципального образования :   вместо « Малюгина Ю.Н.» заменить  «Сотникова Е.А.»
3. Обнародовать настоящее постановление в фойе здания администрации Галаховского МО, а также разместить в сети Интернет на официальном сайте  администрации Галаховского муниципального образования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Галаховского
муниципального образования                                       В.И. Иванушкин